Tertio ostenditur, quod excedit omnem mutabilitatem, cum dicitur, Incommutabilis. quia scilicet nulla est apud ipsum variatio secundum illud Jac. 1. apud quem non est transmutatio, nec uicissitudinis obumbratio.

Quarto

† Hunc tenent de pluralitate Deorum cofurati: tullianus Apologus aduersus gentes, c. 18. & 12. & 14. Laetius 1. diuinae institutionis, & alij.

Deus autem cur dicitur

Deus immensus.

† De plenitudine eceph. 8. c. 5. & 24.

Deus inter mutabilis.

Deus omnipotens.

Quarto ostenditur, quod sua potestas transcendit omnia cum dicitur, Omnipotens, quia simpliciter omnia potest, unde ipse dicit Gen. 17. Ego Deus omnipotens. Et si quis obijciat id, quod Apostolus dicit 2. ad Tim. 2. Ille fidelis permanet, negare seipsum non potest, & ita non est omnipotens.

Dicendum, quod negare seipsum est deficere a se: non posse autem deficere, non est ex defectu potentia, sed ex potentia perfectione: sicut etiam apud homines, ex magna fortitudine est quod aliquis vinci non possit. In hoc ergo vere Deus omnipotens ostenditur: quod omnia potest facere, & in nullo potest deficere.

Deus incomprehensibilis.

Quinto ostenditur, quod excedit omnium rationem & intellectum cum dicitur, Incomprehensibilis. Illa enim comprehendere dicimus, quae perfecte cognoscimus quantum cognoscibilia sunt. Nulla autem creatura tantum potest Deum cognoscere, quantum cognoscibilis est: & propter hoc nulla creatura potest eum comprehendere, unde dicitur Job. 11. Forsitan vestigia Dei comprehendes: & usque ad perfectum omnipotentem reperies? quasi dicat, non. & Iere. 33. dicitur: Dominus exercituum nomen tibi, magnus consilio, & incomprehensibilis cogitatu.

Deus ineffabilis.

Sexto ostenditur, quod excedit omnem locutionem cum dicitur, Ineffabilis, quia scilicet nullus potest sufficienter effari laudem ipsius. Unde dicitur Eccl. 41. Exaltate illum quantum potestis. Maior enim est omni laude.

Deinde accedit ad articulum Trinitatis: ponens quidem primo nomina trium personarum, cum dicit, Pater, & Filius, & Spiritus sanctus. Quae quidem exprimuntur Matth. 28. Docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

Sed circa haec tria nomina diversimode aliqui erraverunt.

† Vide nichilorum li. 4. c. 21. historis Eccl. & lib. 6. c. 16. & lib. 6. c. 17.

Sabellinus enim dixit, quod Pater, & Filius, & Spiritus sanctus solis nominibus distinguitur: dicens eundem in persona esse, qui quandoque dicitur pater, quandoque filius, quandoque Spiritus sanctus, propter rationes diversas. Et ad hoc excludendum, subditur, Tres quidem personae. Alia est enim persona Patris, alia Filij, alia Spiritus sancti.